
 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 -   

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   -   
PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

 
 

Al Direttore dei S.G.A. 

All’Albo 

Al Sito web 

 

OGGETTO: Decreto assunzione bilancio Progetto “Amaldi Scuola Aperta” nell’ambito del 

PNRR, M5C2- Investimento 2.2 “Piani Urbani Integrati” finanziato dall’Unione Europea – 

NextGeneration EU-: Polo della sostenibilità – Mobilità di Energie Tor Bella Monaca. 

CUP: J84F22000010001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”, e, in particolare, l’articolo 21; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO che nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR),M5C2 – Investimento 

2.2 “Piani Urbani Integrati”, Roma Capitale è il soggetto attuatore di tre Piani Urbani Integrati (Polo 

della Solidarietà Corviale, Polo della Sostenibilità – Mobilità ed Energie Tor Bella Monaca, Polo del 

Benessere Santa Maria della Pietà), approvati con Deliberazione di Giunta Capitolina n. 71 del 4 

marzo 2022 ammessi a finanziamento dal Ministero dell’Interno, in qualità di amministrazione 

centrale titolare del PNRR, con Decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro 

dell’Economia e delle Finanze del 22 aprile 2022 “Assegnazione delle risorse ai soggetti attuatori dei 

piani integrati selezionati dalle città metropolitane - Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 

2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, Investimento 2.2. “Piani Urbani 

Integrati” del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”. Nell'ambito dei citati Piani sono 

previsti anche interventi immateriali di promozione di attività sociali, culturali ed economiche;  

 

VISTO l’accordo di Concessione tra l’IIS “E. Amaldi” con Roma Capitale- Dipartimento Scuola, 

Lavoro e Formazione Professionale Prot. 14871 del 10/12/24;  
 

VISTA la Scheda Progetto “Scuole Aperte” PUI – PNRR e il preventivo economico presentati 

dall’Istituto IIS “E. Amaldi” che sono stati acquisiti dal Dipartimento Scuola, Lavoro e Formazione 

professionale con n. prot. QM/22980 del 21/05/2024 e n. prot. QM/103700 del 02/12/2024; 

 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 23/01/2024 con 

delibera n. 1; 

I.I.S. "AMALDI" . Protocollo 0015342/2024 del 19/12/2024



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 -   

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   -   
PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

 
 

VISTO il PTOF 2022/25; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio del finanziamento comunicato da Roma Capitale relativo al progetto 

“Amaldi Scuola Aperta” così come indicato in oggetto per un importo complessivo di € 50.000,00. 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – Mod. 

A – Aggregato 005 – Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. Pub. – (liv. 1 aggregato) 02 – Fondi 

Comune vincolati (liv. 2 voce) istituendo la voce “Progetto Amaldi Scuola Aperta” (liv.3)  del 

Programma Annuale E.F. 2024.  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita nell’ambito dei Progetti (liv. 1) 

– 02 Progetti in ambito Umanistico e Sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Progetto Amaldi Scuola Aperta”. Per il progetto verrà predisposta, conseguentemente, la relativa 

Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) nella quale sarà riportato anche il codice CUP.  

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale E.F. 2024 e i correlati atti formali di accertamento dei fondi. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Dott.ssa Marina Spatuzzi. 

 

 

        Il Dirigente Scolastico  

Maria Rosaria Autiero 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-12-19T13:18:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA AUTIERO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




